
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 1 

Program hromadná doprava 
 
 
 

č.24 

 

Politická odpovědnost Petr Bartoš                                                                                        Celková priorita 2 

Programový vedoucí Ing. Evžen Heyrovský (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Komise dopravy Vazba na strategický plán       S1.1. 

 

Popis programu  

Program je zaměřen na zvýšení standardu hromadné dopravy ve městě. Provozovateli a 
organizátory hromadné dopravy jsou společnosti, které nepodléhají přímému řízení 
městem. To limituje cíle projektů. Základní vizí je zajištění dostatečného komfortu dopravy. 
Role města je ale zásadní především na úrovni zajištění kvality a bezpečnosti čekacích a 
přestupních míst. Projekt by měl zajistit kultivaci vlakového nádraží, zajištění přestupního 
místa z autobusu na vlak a péči o kvalitu a čistotu autobusových zastávek. Program by měl 
také nalézt cestu pro optimalizaci autobusové dopravy, která by na vnitřních spojích 
odpovídala zájmu a potřebám obyvatel (menší autobusy, popř. tranzity). 

Počáteční stav  

Neuspokojivá je situace řešení nádražních prostor. Komfort cestujících není dostatečně 
zabezpečen, místo je pod tlakem vandalismu. V oblasti dopravy autobusové je třeba se 
zaměřit na efektivitu některých vnitřních spojů MHD. 

Cíle programu 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Vestavba rondelu (smluvní zajištění 
se SŽDC, dočasné estetické řešení, příprava projektu čekárny, úschovny kol a 
policejní služebny na vlakovém nádraží) 

- Strategie, organizační opatření: Optimalizace vnitřních spojů autobusové 
dopravy, včetně prověření možnosti změny vozového parku ve vazbě na jednání 
se Středočeským krajem 

- Strategie, prověřovací studie, příprava projektu: Nalezení vhodného místa 
pro zajištění přestupu z autobusové MHD na vlakovou dopravu 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

24.1 Vestavba rondelu 2013 Štěpánková Příprava 
PD 

1 

24.2 Autobusy na míru 2014 Svetlík Diskuse 3 

24.3 Centrální přestupní místo: autobus-vlak 2014 Svetlík Diskuse 2 

Finanční náročnost 

Střední 

Nároky na realizaci  

Střední 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

 
 
 
 
 


